
 

 

 

 
TARIFAS VIGENTES 

 

Tarifas Internacional 

Producto o Servicio Cargo (US$) 

Acciones Hasta 5% del valor de la transacción más comisiones de contraparte 

Opciones Hasta $10 por contrato más comisiones de contraparte. 

Renta fija Máximo 5% del valor nominal 

Fondos Mutuos Máximo 5% del valor según prospecto y tipo de fondo 

Certificación para auditores externos Hasta 200$ 

Cartas de referencia Hasta 200$ 

Copias adicionales de estado de cuenta Hasta 200$ 

Custodia Hasta 1% anual sobre el valor nominal más comisiones o gastos efectuados por los custodios 

Títulos recibidos/enviados en custodia Hasta 200$ 

Transferencias de fondos (enviados o recibidos) Hasta 200$ 

Mantenimiento de Cuenta Hasta 250$ trimestrales 

Pago de Cupones / dividendos Hasta 0.50% del monto cobrado. 

Restructuraciones corporativas Hasta 5% del valor del proyecto más costos relacionados 

Agente estructurador de emisiones Hasta 5% del monto total de la emisión 

Agente colocador Hasta 5% del monto total de la emisión 

Agente de pago, registro y transferencia Hasta 5% del monto total de la emisión 

Asesoria Hasta 5% del valor del proyecto más costos relacionados 

Tasa de Margen Según condiciones de mercado 

Extensión de Margen Según condiciones de mercado 

Mutuo Pasivo Simple Según condiciones de mercado 

Mutuo Pasivo con Forward Según condiciones de mercado 
 
Notas Importantes 
1. Impuestos Aplicables (ITBMS): 
Todas las tarifas están sujetas al impuesto sobre bienes y servicios (ITBMS) de acuerdo con la legislación vigente. 
2. Costos Adicionales: 
Cualquier costo no contemplado en este tarifario será comunicado previamente al cliente a través de correo electrónico o notificación en sistema. 
3. Condiciones de Mercado: 
Las tarifas relacionadas con tasas de margen y mutuos pasivos están sujetas a ajustes según las condiciones del mercado. 
4. Notificación Regulatoria: 
Este tarifario ha sido notificado y registrado ante la Superintendencia del Mercado de Valores (SMV), conforme a la normativa aplicable. 
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